
IX

 O autorovi

O AUTOROVI

JUDr. Bc. Andrej Lobotka, Ph.D. absolvoval magisterské studium na Právnické 
fakultě Masarykovy univerzity. Během studií pomáhal v neziskových organizacích, 
ve kterých se zaměřoval na problematiku práva životního prostředí a lidských práv. 
Po absolvování magisterského studia pracoval jako právník České správy sociální-
ho zabezpečení, kde přezkoumával prvoinstanční rozhodnutí o důchodech. V letech 
2013–2017 působil jako advokátní k
oncipient. V advokátní kanceláři se specializoval na ústavní právo, trestní právo, 
problematiku odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhod-
nutím nebo nesprávným úředním postupem podle zákona č. 82/1998 Sb. a proble-
matiku neziskových organizací (spolků, ústavů…).

V roce 2016 autor úspěšně ukončil studium anglického práva (v rámci British 
Law Centre) a studium doktorského studijního programu, během kterého se blíže 
věnoval problematice kyberkriminality a internetové kriminality. Ve stejném roce 
pak úspěšně absolvoval i bakalářské studium na Fakultě informatiky Masarykovy 
univerzity, obor Informatika ve veřejné správě. Od ledna 2018 autor působil jako 
právník v telekomunikační společnosti, ve které se zaměřoval zejména na oblast 
zpracování a ochrany osobních údajů. Unií podnikových právníků ČR mu bylo 
v dubnu 2019 uděleno ocenění Podnikový právník 2019 v kategorii Perspektiva 
2019. Od prosince 2020 působí jako pověřenec pro ochranu osobních údajů v české, 
slovenské a maďarské pobočce jednoho z největších světových výrobců kosmetiky.


